ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

GABINETE DO VEREADOR

GEORGE COUTINHO JARDIM

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº        / 2023

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal,

através do órgão competente da Administração Pública, que seja destinada uma área

para implantação de um Cemitério Memorial na Região Serrana, considerando que os

cemitérios da região já não dispõem de espaço.

Justificativa: Os cemitérios da Região Serrana estão superlotados, a maioria deles estão

dependendo de melhorias e principalmente de ampliação, sendo que em algumas

localidades o entorno desses cemitérios não permite que seja realizada sua ampliação,

desta forma a destinação de uma área que conceda a implantação de um Memorial que

possa atender os moradores da serra macaense seria de grande valor.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

________________________________

GEORGE JARDIM

Vereador-autor

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2023-05-23T09:09:37-0300
	GEORGE COUTINHO JARDIM:81756755787